LEI Nº 738/2011, DE 03 DE JANEIRO DE 2011
AUTORIZA O EXECUTIVO MUNICIPAL A ABRIR NO ORÇAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE UBARANA, UM CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS

Paulo César Christal, Prefeito Municipal de Ubarana, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte L E I :

Artigo 1º - Fica autorizado, a abertura na Contabilidade da Prefeitura Municipal de Ubarana, de um Crédito Adicional Especial, no exercício de 2011, no valor de até R$ 39.923,24 (trinta mil, novecentos e vinte e três reais e vinte e quatro centavos.
Poder

02
Prefeitura Municipal

Órgão

12
Agricultura e Indústria
Unidade

00
Agricultura e Indústria
Função

18
Gestão Ambiental
Sub função

541
Preservação e Conservação Ambiental
Programa

0022
Infra Estrutura Agrícola
Atividade

2049
Manutenção da Coordenadoria do Meio Ambiente
Ação

0000
Manutenção da Coordenadoria do Meio Ambiente
Natureza da Despesa
3.3.90.39.00
Valor R$ 39.923,24

Artigo 2º - O presente Crédito Especial aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos provenientes da celebração de convênio com a Secretaria Estadual do Meio Ambiente por intermédio do Fundo Estadual dos Recursos Hídricos – FEHIDRO, Contrato nº 426/2010.

Artigo 3º - As despesas decorrentes da presente Lei correrão por conta de dotações orçamentárias consignadas no orçamento do Poder Executivo, suplementadas posteriormente, se necessário.

Artigo 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Ubarana, 03 de Janeiro de 2011.
Paulo César Christal
Prefeito Municipal

Publicada na Secretaria da Prefeitura Municipal na data supra, arquivada em pasta e encadernada anualmente em livro próprio para o registro de Leis.

Mario Sérgio R. Oliveira

Secretário